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Om FBA 

FBA (Folke Bernadotteakademin) bidrar till att förebygga, hantera och lösa konflikter med civila medel. 
FBA genomför svensk utrikes-, bistånds- och säkerhetspolitik på uppdrag av Utrikesdepartementet och 
arbetar i ett tjugotal konfliktområden. Genom expertkunskap inom konfliktförebyggande och stöd till 
partners skräddarsyr FBA verksamhet som bidrar till ökad säkerhet i både världen och i Sverige. FBA:s 
expertområden är fredsprocesser, demokratisk motståndskraft och civila fredsinsatser.  

1 Ekonomisk sammanfattning 
FBA:s budgetunderlag präglas av osäkerheten i omvärlden, myndighetens arbete med att inrikta 
verksamheten i enlighet med regeringens styrning och FBA:s omlokalisering. FBA befinner sig i 
omställning utifrån regeringens reformagenda, nya uppdrag inom säkerhetsfrämjande och förstärkt inre 
säkerhetsarbete samt har en pågående dialog med UD om styrningsfrågor. 

I enlighet med 9 kap. förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnar FBA ett 
budgetunderlag för budgetåren 2027–2029. Budgetunderlaget innehåller FBA:s förslag till finansiering av 
verksamheten och omfattar anslag inom utgiftsområde 7 Internationellt bistånd och utgiftsområde 5 
Internationell samverkan.  

1.1 Behov av anslagsförstärkning 

Under budgetperioden är omvärldsläget fortsatt oförutsägbart och FBA:s arbete med att rikta om fokus till 
skärningspunkten mellan utrikes-, bistånds- och säkerhetspolitik utvecklas vidare. Det finns tydliga 
behov för verksamheten gällande myndighetens omställningsarbete i relation till styrning och 
omlokalisering. Detta underlag fokuserar på omställning.  

FBA finns samtidigt tillgängligt för dialog om större uppdrag. En verksamhet som verkar för fred och 
säkerhet och som har med adaptiva arbetssätt har möjlighet att genomföra större uppdrag såvida 
regeringen önskar det, både inom ramen för bistånd och säkerhet. I det här budgetunderlaget äskar FBA 
inte medel för en sådan större ökning men noterar att behovet av verksamhet med resultat inom fred och 
säkerhet är större än på flera decennier.  

Anslag 1:4, ap. 1, Folke Bernadotteakademin: Anslaget finansierar myndighetens förvaltningskostnader 
inklusive personal. FBA:s medarbetare är verksamhetens viktigaste resurs då FBA är en 
direktimplementerande myndighet. För att ytterligare stärka resultat i enlighet med reformagendan äskar 
FBA medel för att placera ytterligare personal på ambassader i konfliktkontext. Anslaget bär också FBA:s 
verksamhetskostnader för förvaltning. Mot bakgrund av säkerhetsläget och uppdrag inom 
säkerhetsfrämjande äskar FBA resurser för ett förstärkt internt säkerhetsarbete för såväl 
personalsäkerhet och informationssäkerhet som säker infrastruktur.  

FBA äskar en höjning av anslaget med 15 mnkr. 

Anslag 1:1, ap. 4, Biståndsverksamhet: Anslaget finansierar bilateral och regional strategiverksamhet, 
strategin för fred, säkerhet och stabilisering, valobservation, icke strategistyrda sekonderingar och 
forskning. Mot bakgrund av ökade konfliktnivåer och med hänsyn tagen till biståndsramen önskar FBA 
behålla nuvarande nivå på anslaget. Resurserna kommer huvudsakligen att riktas mot Ukraina och 
närområdet samt de konfliktkontexter där verksamhet kan leda till avgörande skillnad för Sveriges 
intressen.  

FBA äskar för nuvarande nivå på anslaget. 
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Anslag 1:1, ap. 42, Internationell civil krishantering: Anslaget finansierar sekonderingar och insatsnära 
verksamhet. Ökade kostnader har medfört att färre sekonderingar kan genomföras inom nuvarande 
anslag, varför en höjning önskas för att bibehålla nuvarande ambitionsnivå. FBA kan även öka ambitionen 
med fokus på EU:s civila krishanteringsförmåga, inklusive fler sekonderingar och mer insatsnära stöd. 

FBA äskar en höjning av anslaget med 10 mnkr.  

Anslag 1:2, ap. 6, Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet: Anslaget finansierar 
personalkostnader, sekonderingar, icke-DAC-fähig valobservation och uppdrag inom 
säkerhetsfrämjande. Med ökade resurser kan FBA stärka EU:s och Natos externa genomslag genom stöd 
till samordnat agerande, motståndskraft mot hybrida hot, fördjupat samarbete och närvaro i Europas 
närområde, inklusive ett stärkt nordisk-baltiskt fokus, samt genomföra fler sekonderingar. 

FBA äskar en höjning av anslaget med 12 mnkr. 

Tabellen visar en översikt av medelsbehovet gällande, inom UO7, anslag 1:4 ap. 1 Folke 
Bernadotteakademien, anslag 1:1 ap. 4 Biståndsverksamhet och anslag 1:1 ap. 42 Internationell civil 
krishantering samt, inom UO5, anslag 1:2 ap. 6 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet under 
perioden 2027–2029.  

 

Belopp i tkr (2026 års prisnivå) 2026 2027 2028 2029 
          
Finansieringsbehov Utgiftsområde 7 - Bistånd         
1:4 ap.1 Folke Bernadotteakademin 217 119 232 119 232 119 232 119 

 - Nuvarande tilldelning   217 119 217 119 217 119 

 - Ökning   15 000 15 000 15 000 

1:1 ap.4 Biståndsverksamhet 98 000 98 000 98 000 98 000 

 - Nuvarande tilldelning   98 000 98 000 98 000 

 - Ökning   - - - 

1:1 ap. 42 Internationell civil krishantering 76 000 86 000 86 000 86 000 

 - Nuvarande tilldelning   76 000 76 000 76 000 

 - Ökning   10 000 10 000 10 000 

          
          
Finansieringsbehov Utgiftsområde 5 – Freds- och säkerhetsfrämjande – del FBA 

1:2 ap.6 Freds- och säkerhetsfrämjande 46 050 58 050 58 050 58 050 

 - Nuvarande tilldelning   46 050 46 050 46 050 

 - Ökning   12 000 12 000 12 000 

 

Räntekontokredit 

FBA ser i dagsläget inget behov av en förändrad räntekontokredit.  
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2 Omvärld, styrning och FBA:s prioriteringar 

2.1 Uppdrag och omvärld 

FBA:s grunduppdrag är att bidra till internationell freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet inom ramen 
för Sveriges samlade utrikes-, säkerhets- och biståndspolitik. FBA:s verksamhet är global, med ett särskilt 
fokus på EU:s närområde. Myndighetens uppgifter omfattar konfliktförebyggande och fredsbyggande 
verksamhet, stöd till fredsinsatser och civil krishantering, samt främjande av demokrati och rättsstatens 
principer. FBA:s verktyg är kapacitetsutveckling, personalbidrag och expertstöd. Myndigheten genomför 
strategistyrt utvecklingsarbete och uppdrag i enlighet med regleringsbrev.  

Utifrån uppdrag och styrning verkar FBA i en omvärld som är mer konfliktfylld än på mycket länge. 
Stormaktsrivaliteter spelas ut, upprustning präglar både prioriteringar och debatt och hoten mot fred och 
säkerhet är mycket komplexa. Militära krig och hot om krig, icke-konventionella hot och sårbarheter, 
klimatförändringar och fattigdom påverkar. Demokratin är på stark tillbakagång och den regelbaserade 
världsordningen är utmanad. Att för svenskt vidkommande fortsatt stötta Ukraina och närområdet är 
avgörande samtidigt som svensk närvaro för att motverka konflikt och stärka fred och säkerhet i flera 
delar av världen bidrar till målen för både utgiftsområde 7 (bättre levnadsvillkor) och utgiftsområde 5 (att 
säkerställa svenska intressen i förbindelser med andra länder).  

2.2 Styrning 

Inom utvecklingspolitiken (UO7) styr regeringens reformagenda med fokus på frihet, egenmakt och 
hållbar tillväxt. Effektiva och hållbara insatser inom konfliktförebyggande, fredsfrämjande och 
stabilisering ökar förutsättningarna för genomslag för regeringens prioriteringar inom 
utvecklingssamarbetet. Inom ramen för säkerhetspolitiken (UO5) är FBA:s uppdrag att bidra inom ramen 
för ett svenskt Nato-medlemskap, stödja EU som freds- och säkerhetsaktör samt arbeta med 
säkerhetsfrämjande åtgärder i tredje land. Det blir allt tydligare att FBA inte bara arbetar för världens 
säkerhet, utan också för Sveriges säkerhet. FBA är redo att stödja utrikesförvaltningen med analys och 
kunskap även inom andra områden som är relevanta för svenska intressen inom fred, säkerhet och 
utveckling.  

FBA styrs genom sin instruktion, tre regleringsbrev samt regeringens geografiska och tematiska 
utvecklings- eller reformstrategier. För närvarande bidrar FBA till åtta bilaterala och regionala strategier 
där Ukraina är av särskild vikt. Styrningen inom de tematiska strategierna gäller till och med 2028 
(strategin för fred, säkerhet och stabilisering, strategin för internationell civil krishantering och 
fredsfrämjande och strategin för de mänskliga fri- och rättigheterna, demokrati och rättsstatens 
principer). Denna styrning inkluderar kapacitetsstärkande stöd till fredsprocesser, stöd till internationella 
organisationer och nationella institutioner i arbetet för konfliktförebyggande och fredsbyggande på 
landnivå samt internationella civila krishanterings- och fredsfrämjande respektive 
valobservationsinsatser genom sekondering av väl förberedda experter.  Den icke strategistyrda 
verksamheten omfattar stöd till Nato i form av sekonderingar och kapacitetsutveckling samt arbetet inom 
ramen för avväpning, demobilisering och återintegrering med fokus på stöd till FN och nationella aktörer 
som hanterar avhoppare från icke-statliga väpnade aktörer, inklusive terroristklassade grupper. Under 
våren 2026 pågår dialog med Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) om hur styrningen kan utformas 
framåt. 
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2.3 FBA:s interna treåriga prioriteringar   

FBA arbetar med treåriga interna prioriteringar i syfte att möta regeringens önskade riktning och 
reformagendans intentioner att uppnå så hållbara resultat som möjligt. Ett stort arbete har bedrivits med 
att ställa omorganisation och arbetssätt för att få så stor effekt som möjligt i verksamheten, såväl på 
helheten som i enskildheter. Vidare har myndigheten efter beslut omlokaliserats vilket påverkat arbetet 
och personalomsättning under 2025.  

FBA:s fem fokusområden för perioden 2025–2027 är:    

• Det är i konfliktkontexten vi ska göra skillnad …  

• … från närområdet till världen … 

• … med ett ökat fokus på säkerhetsfrämjande och resiliensarbete  

• … vi ska göra skillnad tillsammans  

• … det ska synas att vi gör skillnad. 

Prioriteringarna vägleder hur resurserna används med hänsyn tagen till styrningen. Detta innebär 2026 att 
arbete i Ukraina och Östeuropa särskilt prioriteras. I andra hand prioriteras Södra Kaukasus och Västra 
Balkan samt därefter övriga konfliktkontexter i styrning eller utifrån överenskommelse med UD.  

FBA:s säkerhetsfrämjande verksamhet utvecklas med utgångspunkt i omvärldsläget. FBA stärker 
förmågan till resiliens mot exempelvis hybrida hot och fria val samt social sammanhållning i 
konfliktländer och ökar stödet till Nato. Området växer i efterfrågan i takt med omvärldsutvecklingen.  

Som liten aktör kraftsamlar FBA för att tillsammans kunna göra skillnad. I Sverigelaget arbetar FBA med 
proaktiv samordning, exempelvis vad gäller myndighetens bidrag till olika geografiska kontexter. Effektiv 
resursanvändning prioriteras genom ett resultatbaserad adaptivt arbetssätt och särskilda satsningar på 
ledarskap och medarbetarskap görs. FBA bidrar också till att regeringens prioriteringar och reformagenda 
får genomslag. En viktig del i det är att öka synligheten i arbetet och att dela kunskap och lärdomar både 
till aktörer inom Sverigelaget och till partners. 
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3 Utgiftsområde 7 – Internationellt bistånd 
FBA tar utgångspunkt i de ramar som satts för utgifter inom internationellt bistånd. Samtidigt finns det 
marginella behov för att säkerställa en anpassning till förändringar i omvärlden.  

3.1 Anslag 1:4, ap. 1, Folke Bernadotteakademin 

FBA:s främsta resurs och verktyg är personalen. Arbetet med att omlokalisera verksamheten från Sandö 
till Stockholm var under förra året intensivt och har inneburit ekonomiska konsekvenser samt 
personalomsättning som myndigheten har hanterat och fortsätter hantera framåt.  

En planerad satsning på att ha fler medarbetare på ambassader har fått stå tillbaka. Det finns stora 
verksamhetsvinster i att ha en medarbetare på plats i en konfliktkontext, trots att kostnaden för detta är 
betydligt högre än i Stockholm. Utvärderingar visar att närvaro på plats skapar både omedelbara och 
långsiktiga effekter i Sverigelagets gemensamma arbete. Mot denna bakgrund vill FBA öka sin 
utlandsnärvaro på några håll i världen i linje med regeringens och myndighetens geografiska 
prioriteringar, t.ex. i Armenien och Damaskus.  

En annan omvärldsaspekt som fortsätter att påverka FBA är säkerhetsläget som tillsammans med ansvar 
för säkerhetsfrämjande ställer högre krav på FBA:s interna säkerhetsarbete. Ambitionsökningar behöver 
göras både vad gäller personalsäkerhet, informationssäkerhet och IT-infrastruktur. Kostnaderna för 
personalens resesäkerhet ökar då flera av våra uppdrag sker i länder där det inte råder fred eller 
eldupphör. I spåren efter omlokaliseringen av Sandö, genomförs ett omtag kring FBA:s IT-miljö, t.ex. 
gällande placering av servrar och säkerställande av en säker IT-miljö.  

Vidare råder osäkerhet om FBA:s framtida hyreskostnader då det kommit till FBA:s kännedom att 
hyreskostnader kan komma att öka under perioden då fastighetsägaren aviserat att man kommer att 
förhandla tomtavgifter med Stockholm stad. FBA förlängde hyresavtalet för sina lokaler i Stockholm förra 
året.  

Detta innebär sammantaget att FBA ser behov av en förstärkning av förvaltningsanslaget med 15 mnkr. 

 

FBA ser följande behov av ökning gällande anslagsposten under åren 2027–2029: 
 

Belopp i tkr (2026 års prisnivå) 
2027 2028 2029 

Utgiftsområde 7 - Internationellt bistånd 

1:4 ap.1 Folke Bernadotteakademin 232 119 232 119 232 119 
 - Nuvarande tilldelning 217 119 217 119 217 119 
 - Ökning 15 000 15 000 15 000 

3.2 Anslag 1:1, ap. 4, Biståndsverksamhet 

I nuläget har FBA cirka 170 årsarbetskrafter som har sin placering och utgångspunkt i Sverige, cirka 65 är 
sekonderade till internationella organisationer och några få är placerade på svenska utlandsmyndigheter. 
Stora delar av FBA:s personal med finansiering på förvaltningsanslaget utför arbete i konfliktdrabbade 
kontexter tillsammans med partners och med stöd av finansiering på sakanslag. FBA:s förvaltnings- och 
sakanslag är således nära förknippade med varandra och förvaltningsanslaget är helt avgörande för 
resultat i verksamheten.   
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FBA fortsätter att kraftfullt prioritera verksamhet i Ukraina. Arbetet sker med fokus på veteranfrågor, 
säkerhet och social sammanhållning samt demokratisk samhällsstyrning inklusive försvarsreform och 
motståndskraft mot hybrida hot. Arbetet med EU-närmandet har fått ökad kraft genom samarbete med 
Ukrainas regioner, vilka bär mycket av reformarbetet med EU-integrationen.  FBA ser potential för att i 
samband med vapenstillestånd och en fredsprocess i Ukraina kunna bredda FBA:s arbete inom nya 
områden såsom demobilisering, stöd till val och stöd till en eventuell internationell fredsinsats. Öppnar 
sig sådana möjligheter återkommer FBA med ett äskande.  

Vidare fortsätter FBA att rikta resurser mot arbetet med Östeuropa (Moldavien och Bosnien Hercegovina) i 
syfte att motverka hot mot demokrati och öka resiliens mot det ryska hotet i närområdet. Arbete i 
Armenien prioriteras också under 2026 mot bakgrund av pågående fredsprocess, rysk påverkan och 
kommande val.  

FBA:s arbete med Syriens återuppbyggnad är också prioriterat. Syrien befinner sig i ett känsligt läge där 
framtidens nationella vägval delvis kommer att påverkas av internationella och regionala aktörers 
prioriteringar. FBA kan tillsammans med andra aktörer bidra till att förbättra förutsättningarna för ett 
fredligt, inkluderande och stabilt Syrien som möjliggör återvandring samt motverkar en förnyad konflikt 
och bidrar till stabilitet i regionen.  

 

FBA ser behov av nuvarande anslagsnivå på anslagsposten under åren 2027–2029: 
 

Belopp i tkr (2026 års prisnivå) 
2027 2028 2029 

Utgiftsområde 7 - Internationellt bistånd 

1:1 ap.4 Biståndsverksamhet 98 000 98 000 98 000 
 - Nuvarande tilldelning 98 000 98 000 98 000 
 - Ökning - - - 

3.3 Anslag 1:1, ap. 42, Internationell civil krishantering   

Med stöd från FBA var Sverige drivande för att få till stånd den ambitionshöjning för EU:s gemensamma 
säkerhets- och försvarspolitik (GSFP) som EU:s nya civila pakt innebär. Inom ramen för strategin för 
internationell civil krishantering och fredsfrämjande utgör genomförandet av den civila pakten en central 
inriktning för FBA:s verksamhet.  

Sverige är och ska vara en central aktör inom internationell civil krishantering både när det gäller numerär 
och kvalitet av utsänd personal och mandatuppfyllnad i kontext genom bidrag till policy- och 
metodutveckling. FBA:s personalbidrag bidrar till att stärka operativa resultat i genomförandet av civila 
krishanterings- och fredsfrämjande insatsers mandatuppfyllnad i kontext inom framför allt GSFP. FBA har 
beredskap att sekondera till Nato:s fältinsatser och kontor så snart frågan on duty of care lösts ut.  

Geografiskt ligger prioriteringen på EU:s östra och södra grannskap. FBA bidrar till kortare skalbara 
insatser men är redo att utöka sådan verksamhet ytterligare för att uppnå svenska prioriteringar. FBA har 
utökat sitt stöd inom hybridhotsområdet.  

Anslaget finansierar sekonderingar och insatsnära verksamhet. Under senare år har kostnaderna för 
sekonderingsverksamheten ökat, främst till följd av ökade kringkostnader utan att anslagets nivå har 
justerats i motsvarande grad. I praktiken leder detta till att färre sekonderingar kan genomföras för 
samma anslagsnivå, vilket innebär en de facto ambitionssänkning. En höjning av anslaget med 5 mnkr per 
år bedöms nödvändigt för att korrigera detta.  
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Det finns även utrymme för en ambitionsökning inom anslaget med fler sekonderingar och insatsnära 
verksamhet, till framför allt EU:s civila krishantering med fokus på närområdet. Detta i syfte att stärka 
dess förmåga att planera och genomföra insatser, samt bidra till ökat genomslag för svenska 
prioriteringar.  

För dessa ändamål bedöms samlat en höjning om 10 mnkr som önskvärd. För att möjliggöra mer 
insatsnära verksamhet behöver relaterade finansiella villkor i regleringsbrevet justeras.  

 

FBA ser följande behov av ökning gällande anslagsposten under åren 2027–2029: 

 

Belopp i tkr (2026 års prisnivå) 
2027 2028 2029 

Utgiftsområde 7 - Internationellt bistånd 

1:1 ap.42 Internationell civil krishantering 86 000 86 000 86 000 
 - Nuvarande tilldelning 76 000 76 000 76 000 
 - Ökning 10 000 10 000 10 000 
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4 Utgiftsområde 5 – Internationell samverkan 
FBA har uppdrag inom utgiftsområde 5 Internationell samverkan (UO5) med fokus på Nato och hybrida 
hot inklusive skydd av fria val. Fokus för arbetet är att bidra till ett svenskt medlemskap i Nato utifrån 
kunskap om fred och konflikt, bidra till att stärka säkerhetsfrämjande arbete i tredje land samt att bidra till 
att stärka EU som säkerhetsaktör. 

FBA har sedan 2024 års regleringsbrev ett uppdrag relaterat till Natos partnersamarbeten. FBA utvecklar 
arbetet i nära samråd med utrikesförvaltningen och genom myndighetens strategiska sekonderingar till 
Nato. FBA riktar stödet där det kan skapa störst mervärde som en integrerad del av Sverigelaget, med 
fokus på landkontext inom säkerhetspolitiskt viktiga områden för Sverige.  

FBA har den kompetens som krävs för att stödja den svenska utrikesförvaltningen med relevant analys- 
och policyutveckling inom myndighetens verksamhetsområde även på flera områden där Nato är aktivt. 
Stödet sker bl.a. genom en aktiv växelverkan mellan genomförande, lärande och forskning. 

Vidare pågår arbete med hybrida hot och skydd av fria val inom anslaget. Riktningen är att i ökad grad 
bidra till stärkt säkerhet och motståndskraft mot säkerhetshot i Sveriges samarbetsländer genom 
kunskapsutveckling, rådgivning, utbildning och direkt kapacitetsförstärkning i samarbete med fler aktörer 
i Sverigelaget. Verksamheten riktas idag främst mot Ukraina, Moldavien och Armenien.   

4.1 Anslag 1:2, ap. 6, Freds- och säkerhetsfrämjande 

FBA avser att förstärka freds- och säkerhetsfrämjande samarbete med EU, Nato eller andra aktörer och 
inom prioriterade områden i svensk utrikes- och säkerhetspolitik. Med ytterligare medel avser FBA göra 
nedan ambitionsökningar. 

FBA kan med ökad medelstilldelning vidareutveckla sitt stöd till multilaterala och regionala aktörer för att 
möta ett mer komplext och fragmenterat säkerhetslandskap. Genom att utveckla ett stöd till EU som 
global freds- och säkerhetsaktör kan FBA bidra till ökad samstämmighet, genomförandeförmåga och 
legitimitet i EU:s externa agerande, särskilt i ljuset av en kommande säkerhetsstrategi.  

FBA har också möjlighet att fortsätta att utveckla sitt kapacitetsstärkande stöd till Nato och prioriterade 
partnerländer i det östra och södra grannskapet, med fokus på försvarsreform, hybrida hot, 
motståndskraft och strategisk kommunikation, samt stärkt samarbete mellan EU och Nato i fält.  

Arbetet mot hybrida hot och till skydd för fria val kan fördjupas i prioriterade länder såsom Ukraina, 
Moldavien och Armenien, med möjlighet till utvidgning till ytterligare kontexter, exempelvis Västra Balkan.  

Mot bakgrund av utvecklingen i och kring Östersjöområdet skulle FBA, i samråd med 
Utrikesdepartementet, också kunna bidra till att operationalisera nordisk-baltiska prioriteringar inom 
NB8-samarbetet och fungera som en dialogplattform för att stärka nordisk-baltiskt genomslag i ett 
förändrat säkerhetspolitiskt landskap. 

FBA kommer fortsätta utveckla kompetens för att ha en direkt stödjande roll till Regeringskansliet 
(Utrikesdepartementet) med genomförandekraft och underlag till policyutveckling som inte omfattas av 
myndighetens strategiuppdrag på biståndsanslaget. På basis av erfarenheter från tidigare nära samarbete 
kan myndigheten bland annat ge tekniskt stöd till sändebud, förhandlingar och svenskt aktörskap i 
fredsprocesser, där samarbeten inte omfattas av OECD DAC-kriterierna, men som har betydelse för 
svensk utrikes- och säkerhetspolitik.  

FBA kan mer rätt förutsättningar öka antalet sekonderingar inom anslaget och komplettera och förstärka 
ovan beskrivna ambitionsökning. 
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Sammantaget äskar FBA för 12 mnkr för att fortsätta en ambitionsökning inom freds- och 
säkerhetsfrämjande under perioden framåt 

 

FBA ser följande behov av ökning gällande anslagsposten under åren 2027–2029: 

 

Belopp i tkr (2026 års prisnivå) 
2027 2028 2029 

Utgiftsområde 5 - Internationell samverkan 

1:2 ap.6 Freds- och säkerhetsfrämjande 58 050 58 050 58 050 
 - Nuvarande tilldelning 46 050 46 050 46 050 
 - Ökning 12 000 12 000 12 000 
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5 Finansiering 2027–2029 
FBA:s verksamhet finansieras till övervägande del med anslag över utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 
(UO7). Myndigheten har också anslag från utgiftsområde 5 Internationell samverkan (UO5) samt vissa 
övriga intäkter.  

 

(Tkr i 2026 års prisnivå) 2025 2026 2027 2028 2029 
Anslag Utfall Prognos Beräkning Beräkning Beräkning 
            
07 01 004 001 FBA 220 132  217 119  232 119 232 119 232 119 
 - varav föreslagen utökning  -  - 15 000  15 000  15 000  
            
07 01 001 004 Biståndsverksamhet 98 670  98 000  98 000 98 000 98 000 
 - varav föreslagen utökning  -   -   -  -  - 

            
07 01 001 042 Internationell civil krishantering 68 601  76 000  86 000 86 000 86 000 
 - varav föreslagen utökning  -   -  10 000  10 000  10 000  
            
05 01 002 006 Freds- och säkerhetsfrämjande 46 407  46 050  58 050  58 050  58 050  
 - varav föreslagen utökning  -   -  12 000  12 000  12 000  
            
Avgiftsintäkter som disponeras 1 175  1 000  1 000  1 000  1 000  
            
Övriga intäkter som disponeras 7 457  2 000  500  200  200  
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5.1 Investeringar 

FBA ser under budgetperioden en förhållandevis jämn nivå på investeringar. Nedan redovisas 
myndighetens prognos för investeringar.  

(Tkr) 2025 2026 2027 2028 2029 
  Utfall Prognos Beräkning Beräkning Beräkning 
            
Immateriella investeringar 0  300  300  300  300  
Datasystem, rättigheter m.m. 0  300  300  300  300  
            
Materiella investeringar 94  1 200  1 200  900  900  
Maskiner, inventarier och installationer 
m.m. 94  1 200  900  900  900  
Byggnader, mark och annan fast egendom 0  0  0  0  0  
           
Övriga verksamhetsinvesteringar 0  0  0  0  0  
            
Summa verksamhetsinvesteringar 94  1 500  1 200  1 200  1 200  
            
Finansiering           
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § 
kapitalförsörjningsförordningen) * 

94  1 500  1 200  1 200  1 200  

Bidrag (2 kap. 5 § 
kapitalförsörjningsförordningen) 

0  0  0  0  0  

Finansiell leasing (2 kap. 5 § 
kapitalförsörjningsordningen) 

0  0  0  0  0  

Anslag (efter medgivande av regeringen) 0  0  0  0  0  
            
Summa finansiering 94  1 500  1 200  1 200  1 200  
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5.2 Låneram 

FBA ser nedan behov av låneram utifrån den nyupplåning som planeras under budgetperioden.  

(Tkr) 2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Beräkning Beräkning Beräkning 

IB lån i Riksgäldskontoret 3 981 1 765 1 779 1 349 843 

Nyupplåning 94 1 500 1 200 1 200 1 200 
Amorteringar -2 310 -1 486 -1 630 -1 706 -1 266

UB lån i riksgäldskontoret 1 765 1 779 1 349 843 777
Beslutad/föreslagen låneram 5 000 6 000 5 000 5 000 5 000

Ränteutgifter 76 100 100 100 100 

Finansiering av räntor och 
avskrivningar 

2 386 1 586 1 730 1 806 1 366 

Utgiftsområde 7 anslag 01 004 001 2 386 1 586 1 730 1 806 1 366 

Övrig finansiering 0 0 0 0 0 

Räntekontokredit  

FBA ser i dagsläget inget behov av en förändrad räntekontokredit.  

Anslagskredit  

FBA ser i dagsläget inget behov av en förändrad anslagskredit.  


